EI, ET ABBATI DALONENSI CISTERCIENSIS ORDINIS LE-

MOVICENSIS DIOECESIS.

De electione abbatis Tulellensis.

(Laterani, Idibus Junii.)

Diligenter auditis et perspicaciter intellectis quae

coram nobis proposita sunta patribussuper duabus

electionibus in Tutellensi monasterio celebr8tis,et

delegatorum processu,qui unam cassantes, aliam

confirmarunt, pensatis nihilominus natura et qua-

litate negotii, quibus potius duximus inhaerendum,

ipsorum. delegatorum sententiam ratam habentes,

per aposlolica vobis scripta mandamus quatenus

eara auctorilate nostra faciatis inviolabiliter obser-

vestrum favore continuo prosequenles, quieti ve-

strse propensius intendamus, et studeamus auferre

vobis materiam gravaminis et laboris. Hinc est

quod vobis auctoritate praesentiumindulgemusut si

qui e fratribus veslris in se invicem, sive in alios

religiososquoslibet, seu etiam inclericos saeculares

manus injecerinl violentas, per dioecesanosepisco-

pos absolutionis beneficium assequantur, etiamsi

eorum aliqui prius quam habilum vestrum suscipe-

rent, talealiquid commiserintpropter quod ipsoactu

excommunicationis sententiam incurrissent,nisi ex-

cessns ipsorum esset ditficilis et enormis, utpote si

essPi ad mutilationem membri vel sanguiniseffusio-

nem procespum, aut violenta manus in episcopum
vari, contradictores, si qui fuerint vel rebelles per n vel abbatem injecta, cum excessus tales et similes

censuram ecclesiasticam appellatione postposita

conipe3cendo,nullis litteris veritati et justiliae praj-

judicantibus a sede apostolica impetratis. Quod si

non omnes, etc, duo vestrum, elc.

Datum Laterani,Idibua Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

CXXVIII.

ANGELO ABBATI tT CONVENTDI SANGTI ALEXll DE URBE.

Coiifirmat illis vineas montis Avenlini.

(Laterani Idibus Junii.)

Goram dilecto fllio nostro Pelro tiluli Sanctae Gae-

ciliae presbytero cardinale, quem syndico ecclesiae

Sanctae Priscffi ac ceconomo monasterii vestri con-

cessimus auditorem,idem syndicus nomine ecclesiae

Sanctae Priscae omnes videas in monte Aventino po-

sitas, quas idem monasterium possidebat, ab oeco-

nomo ipso petebat,quas pertinere adecclesiam San-

ctae Priscae per instruraenta donationum Philippi et

Epiphanii ostendere nitebatur. Verum pars vestra

respondens dictas vineasjurisesse monasterii San-

cti Alexii, prout per instrunientum donationis Eufl-

miani,cujusdonatiopraedictorumPhilippietEpipha-

nii donationem terapore longo praecesserat, liquido

apparebat, possessionem insuper longissimam alle-

gabat, quara per instrumentalocationumet privile-

gia pontiflcum Romanorum et testes plurimos ma-
nifeste probavit. His igitur nobis per cardinalem

eumdem fldeliter explicatis,nos visis et auditis in-

slrumentis ac confessionibus utriusque partis, et

atteslationibus et allegationibus inlellectis, de fra

sine scandalo nequeant praeteriri. Nulli ergo, etc,

concessionis, etc, usque incursurum.

Datum Signiae ix Kalend. Julii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

CXXX.
BITURICENSIS ARCHIEPISCOPO.

Adversus archiepiscopum Burdegalensem.

(Signiae, v Idus Julii.)

(92) Diligenter auditis et perspicaciter intellectis

quaetuetdilectusfilius magisterAmaneusprocurator

venerabiiis fratris nostri Burdegalensis archiepi-

scopi coram nobis proponere voluistis super senten-

tiaquam auctoritateprimatiae in eumdem archiepi-

scopura promulgasti, suspendendo ipsum ab olficio

metropoliticae dignitatis pro eo quod ad tuum voca-

tus concilium accedere non curavit, nec pro se ali-

quem idoneum destinare, de communi fratrum no-

strorum consilio sententiam ipsam ratam habuimus

etusque ad satisfactionemidoneam praecepimus ob-

servari, hoc ad cautelam expresso quod lis coram

nobisnondeprimatia, sed de sententia, exstitil ven-

tilata. Gredentes igitur ad satisfactionem sufficere

competentem pro praedicta sententia relaxanda ut

memoratus archiepiscopus per seipsum aut alium

virumidoneum ad tuam accedat praesentiam, rela-

xationem ejusdem sententiae liumiliter petiturus,et

promissurus firmiter sub sCiarum, si necesse fuerit,

testimonio litterarumquodad tuumconciliumvoca-

tus accedet,facturus quod dejurefueritfaciendum,

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
trumnostrorumconsiliooeconoraura vestrum nomi- D quatenus cum ab eo fueris talitcr requisitus, sen-

nc ipsius monasterii ab impetitione syndici Sanctae

Priscae super dictis vineis sententialiter duximus

absolveiidum. Nulli ergo, etc, diffinitionis, etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, Idibus Junii, pontificatus nostri

anno decirao quinto.

GXXIX
MAGISTRO IT FRATRIBUS MILITiiE TEMPLI.

De violenta manum injeclione in clericos.

(Signiae, ix Kal. Julii.)

Ea quae pro defensione nominis Ghristiani susti-

(92) Vide supra epist. 45.

tentiam ipsaru non dilTeras rclaxare,nullam ei poe-

nam infligens,si forteipsam sententiam non serva-

bit antequam per nos fuerit declaratum an eadera

essetsententiaobservanda,cura hoc apostolicae pro-

videntiae duxeriraus reservandura.Alioquin venera-